

UKRAINIAN LABOR NEWS
Published weekly under the auspices of
The Winnipeg Trades and Labor Council
cor. Pritchard & McGregor Sts., Winnipeg, Man.
Subscription \$2.00 a year.
Telephone: St. John 1465

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІ”
часопис для робочого люду — виходить раз в тиждень.
Захотім Біннігескої Ремісничої Робітничої Ради.
Передплата \$2.00 на рік.

Адреса: **UKRAINIAN LABOR NEWS**
cor. Pritchard & McGregor Sts., Winnipeg, Man.

СТРАШНІ ВІДНОСИНИ НА СИБІРІ.

Колчаківці і Японці стріляють робітників без жалю суду.

ЛОНДОН, 16 липня. — В місцевій газеті “Дейлі Геральд” є надрукована кореспонденція її співробітника, що знаходиться у Владивостоці. Кореспондент малює перед очима страхіття, які відбуваються в Сибірі під владою Колчака.

Газета звертає увагу читачів на спеціальне розпорядження “найвищої влади” про те, як обходити ся з політичними переступниками.

Се розпорядження відноситься головним до Ейсейської і Иркутської губерній.

От що говорять ся в розпорядженні:

“Тюрми переповнені керівниками сибірських зазначених (газети та днів доносів, що в тюрмах знаходяться по 10 тисяч людей). Я приказую начальникам гарнізонів по містах і місцях підлягаючих могому наглядові виконувати наступне:

“Рахувати большевиків і бандітів, знаходячись в тюрмах, закладниками.

Про всякий виступ сибірських арештантів доносити мені і в случаю спротиву їх розстрілювати від 3 до 20 з кожної групи закладників.”

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

Під розпорядженням слідкує підпис: “Розанов”.

воною армією.

— Знаем ми таких “субчиків” — закричав офіцер. У нас в таких случаях розмова коротка.

І, розмахнувшись, ударив Адамушка кулаком в лице.

За годину, півтора після цієї розправи на стації, де працював Адамушко, явився “конвой” і покликав Адамушка до команданта. Адамушко пішов туди разом з інженером Любимовим, котрий взяв ся його супроводжати.

— До команданта однак конвоїр не поїхав, а доставив до вагона, на котрім відійшло “пудметна команда”. В вагоні на ходились салдати і офіцери, більшість офіцерів.

— Ти хто такий, — закричав один з офіцерів, звертаючись до Адамушка.

— Спосар зі стації, відповів Адамушко.

— А ви? — звернувся до нього офіцер до Любимова.

— Я — інженер Любимов, начальник стації.

— Можете йти, ми нічого з ним особливого не зробимо, всміхнувшись, сорок... а може і п'ятдесят штук і викинемо з вагона.

Любимов мовчки обернувся і пішов шукати команданта селена.

В вагоні почалась дика розправа. Били нагайками, били прикладом. Потім розстелили на підлозі плащі і на них нещасного Адамушка.

— Дати йому сорок штук гаррапником! — заривав підпоручник, вже побивший Адамушка на стації.

І почалась бійка при мірній відчислюванню ударів.

Після бійки Адамушка ще раз побито і буквально побито його викинуто з вагона на платформу. Відліт зупинився в його зубило та молоток.”

Редакція “Р. Г.” зазначає під поглядом кореспондентів, що автор свого опису підчас свого побуту в Америці був якимсь противником большевиків.

Він не є большевиком і тепер. Але він поїхав в “Колчаки” і в власні очі побачив всі ті страхи, які там діють ся і рішні написати про них до “Р. Г.”

— Коли тільки Американці довідали ся про наміри Колчакових козаків або тих соціалістів, яких Колчак уважав большевиками, генерал Грейс послав американських жовірів і казав їм не допустити до проливу крові.

“Очевидно Колчакові газети почали тоді говорити про президента Вільсона як про фантаста і непрактичного політика.”

“Нема сумніву, що Колчак перестав сподіватися на допомогу Америки відновлення ся модернизма в Росії. Але він мав погляд з Англії, а Японію навіть з демократичної Франції.”

— “Як би Колчак, — так казали мені Росіяни на Сибірі, — дав погляд до загальної мобілізації, його правління мовіло би зараз влади. Як би в його армії було більше число рядових жовірів, вони скоріш піднесли би бунт проти сибірського диктатора.”

“В одній сибірській місті мені треба було 90 жовірів для охорони в певній справі. Я звернувся до генерала Б. Але він сказав: Де мені взяти 90 жовірів? Я маю два полки, але є полки складаються з 12 офіцерів і 7-ох жовірів — один, а другий — з 9 офіцерів і 10 жовірів.”

“Я допитав моїх військово-вих знайомих і приїждивших Колчаков, чи то правда, що Колчакове військо складається головним з офіцерів. Вони казали, що правда, але — потім мене Росіяни — Колчакові помагали три правління: японське, англійське, а навіть французьке.”

Ісправді, 21 січня Колчакове телеграфічне бюро оголосило так депешу:

“Англійське правління заявило своєю комісари на Сибірі, свою велику симпатію до заходів Колчака; доби за згоду вільно російське державу. Та держава мала би опиратися на загально народний довір’я.”

“Таким французьке правління заявило, своє велике відношення до поволі спільної акції правління. Денікіна на Кубані і Колчака на Сибірі, Французи казали, що іменована армія.”

— Знаем ми таких “субчиків” — закричав офіцер. У нас в таких случаях розмова коротка.

І, розмахнувшись, ударив Адамушка кулаком в лице.

За годину, півтора після цієї розправи на стації, де працював Адамушко, явився “конвой” і покликав Адамушка до команданта. Адамушко пішов туди разом з інженером Любимовим, котрий взяв ся його супроводжати.

— До команданта однак конвоїр не поїхав, а доставив до вагона, на котрім відійшло “пудметна команда”. В вагоні на ходились салдати і офіцери, більшість офіцерів.

— Ти хто такий, — закричав один з офіцерів, звертаючись до Адамушка.

— Спосар зі стації, відповів Адамушко.

— А ви? — звернувся до нього офіцер до Любимова.

— Я — інженер Любимов, начальник стації.

— Можете йти, ми нічого з ним особливого не зробимо, всміхнувшись, сорок... а може і п'ятдесят штук і викинемо з вагона.

Любимов мовчки обернувся і пішов шукати команданта селена.

В вагоні почалась дика розправа. Били нагайками, били прикладом. Потім розстелили на підлозі плащі і на них нещасного Адамушка.

не Сазонова спільним міністром закордонних справ, сибірського і козачького диктатора Колчака. Колчаківці в справі і довели до признання Колчака союзниками.

“Сазонов, мимолетом сказавши, був одним з головних підпорядкованих міністерства царя Миколи II.”

“Зовсім іншої політики держави ся за ідеї свободи і самостійності народів. Тому вона не може допомогати ані сибірським, ані російським патріотичним партіям, які робили в цілях протилежних їй ідеалам. Омське правління підірвало підставу того ладу і порядку, на яким мусить опиратися всяка державна влада.”

“Заходом президента Вільсона запрошено було заступників всіх російських політичних партій, включаючи соювіську, республіканську, центральну Росії на конференцію на Принстонських островах.”

“Колчак дуже перестрашився і під зверхню команду німецького військового штабу? Чи не є правдою, що легіоністи віддали австрійські і німецькі хрести за хоробрість? Чи не правдою є, що Пільсудський записав вино разом з німецькими офіцерами на банкеті? Чи не правдою є, що легіоністи помагали вивести поляків, котрі виступили проти творення польської армії під німецьким проводом? Чи не правдою є, що легіоністи Пільсудського мурдували польських робітників в Варшаві і інших містах?”

“Чи не правдою є, що легіоністи Пільсудського в Вільні замордували Берзона і Матушевського, найстаріших польських соціалістів, котрих навіть в котрах царські поспішки не змогли замордувати? Моглибись подати тисячі таких “фальшивих”, але на разі хочемо річово їх заперечення панамі від “Дз. Люд.”

“Хай нам скажуть панове від “Дз. Люд.” чим різниться діяльність Пільсудського, Дашинського і інших подібних від Шайдемана, Еберта, Ноского і ім подібних?”

“Чи не з такою самою зацікавленістю мурдували наймити Пільсудського польських робітників, як се робили наймити Ноского з німецькими робітниками? Оди і другі виступили в обороні багатства, а проти робітників.”

“Дістали ся вони до влади підступом при допомозі усуваючої ся від правління чорної реакції, з котрою тепер і одні і другі поділили ся владою. Если існує яка різниця між ними соціалістичними, то тільки та, що польські — були далеко дурнішими і дозволили відступити ся на далекий кінець польською шляхоті і тепер критикують часами Падеревського, але йому вірно служать.”

“Пана Пільсудського ми знаємо краще ніж реоби скуплені при “Дз. Люд.” позаяк працювали з ним в одній партії в тягучій канісляції літ і на засаді фактів можемо ствердити з цілою рішучістю, що ніколи він не був соціалістом, який шалхатиме, котрий при помочі польського народу стремив до відбудовання капіталістичної Польщі, в котрій мурдувало б ся так робітний нарід, як в кожній іншій капіталістичній державі.”

Факти з теперішнього правління Пільсудського і Падеревського потверджують наші слова. Це з часів роздому в П. П. С., котрий став ся в палачині 1906 року.

(Редактором газети є В. Димовський.)

Сталки польські правдиві соціалісти про своїх, як вони називають, соціалістичних “зрадників” Пільсудський і Дашинський: в них такі самі, як і Шайдеман та Еберт серед німецьких робітників. А чим нема серед українських робітників оціх “зрадників”? Е. Петлюра се те саме, що Пільсудський у поляків — Носке у Німців. Вінниченко не багатий від Петлюри.

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони з міста і викинено мертвих людей на сніг без похорону.”

Трупи поскидали з залізничних вагонів; як кому виставала рука або ного з вагона, то її відтяти сокирою. А потім вилані вагони